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TILSYN MED FOSTERHJEM   

 

Spørsmål til rådmannen fra Ragnhild Røed (Arbeiderpartiet) 

 

Jeg viser til omtale i nasjonal presse om barnevernsbarn i fosterhjem. Jeg har følgende 

spørsmål: 

 

Har Drammen kommune jevnlig tilsyn med alle fosterhjemmene?  Når var siste tilsyn og hva 

ble eventuelt avdekket av avvik? Har alle barn i fosterhjem fast tilsynsfører? Er de skjerpede 

kravene fra Barne-, likestillings og inkluderingsdepartementet til plettfri vandel kontrollert 

hos alle fosterforeldre? 

 

Svar: 

Generelt om tilsyn 

 

Det er et lovkrav at barneverntjenesten skal oppnevne tilsyn for barn i fosterhjem (jf. Lov om 

barneverntjenester § 4-22, 3 ledd). Det er den kommunen fosterhjemmet tilhører (heretter 

kalt fosterhjemskommunen) som har ansvar for tilsynet i fosterhjemmet ( jf. Forskrift om 

fosterhjem § 8.)  

 

Dette innebærer at Drammen kommune skal oppnevne tilsynsførere for fosterbarn som vi og 

andre kommuner plasserer i fosterhjem i Drammen.  

 

1. Når var siste tilsyn og hva ble eventuelt avdekket av avvik? 

 

Tilsyn med fosterhjem skal utføres ved besøk i fosterhjemmet så ofte som forholdene rundt 

barnet gjør det nødvendig, men minst 4 ganger pr. år. Dette utføres i praksis ofte med at 

tilsynsfører gjennomfører et tilsyn pr. kvartal.  

 

I henhold til forskrift om fosterhjem kan barneverntjenesten (i omsorgskommunen), når 

forholdene i fosterhjemmet vurderes som stabile og gode, beslutte å redusere tilsynet til 2 

ganger pr. år under følgende forutsetninger: 

 

 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/bld/dok/lover_regler/forskrifter/2003/forskrift-om-fosterhjem.html?id=92232
http://www.regjeringen.no/nb/dep/bld/dok/lover_regler/forskrifter/2003/forskrift-om-fosterhjem.html?id=92232


 Ungdommen er over 15 år 

 Ungdommen samtykker i redusert tilsyn 

 Fosterhjemsforholdet har vart i over 2 år 

(Jf. Forskrift om fosterhjem § 9.)  

 

Når barnet fyller 18 år opphører tilsynsordningen.  

 

Om det er avdekket avvik ved tilsynsbesøk, meldes avvikene til omsorgskommunen, som har 

sine rutiner for oppfølging av dette.  

 

I Drammen kommune er rutinen at ansvarlig saksbehandler skal lese rapporten fra tilsynsfører 

og følge opp eventuelle avvik samarbeid med sin leder.  

 

Denne typen avvik kan medføre at barneverntjenesten setter inn tiltak i forhold til barnets 

omsorgssituasjon. Ved behov skal saksbehandler og tilsynsfører ha muntlig kontakt i tillegg 

til den skriftlige rapporten (Jf. Rutinehåndbok for barneverntjenesten i Drammen kapittel 9, avsnitt 

som gjelder tilsyn i fosterhjem.)   

 

2. Har Drammen kommune jevnlig tilsyn med fosterhjemmene? Har alle barn i 

fosterhjem fast tilsynsfører?  

 

Viser til overnevnte lovkrav og retningslinjer, hvilket er innarbeidet i Senter for oppvekst sine 

rutiner for tilsyn med fosterhjem.  Det skal gjennomføres jevnlige tilsyn 4 ganger pr. år , 

kvartalsvis, etter gitte kriterier 2 ganger pr. år. Det er èn tilsynsfører som følger opp det 

enkelte barn. 

  

Status pr. utgang 2011 –  fosterbarn Drammen kommune har tilsynsansvar for  

(dvs. alle fosterbarn som er bosatt i Drammen kommune, enten av Drammen kommune selv, 

men også alle andre kommuner). 

 

Pr. 31.12.11 hadde Drammen kommune tilsynsansvar for 93 barn. Av disse hadde 84 

oppnevnt tilsynsfører og 9 manglet tilsynsfører. Disse 9 barna er nylig plassert eller det er 

bytte av tilsynsfører.    

 

Barnevernets utfordring er å rekruttere tilsynsførere, og dette er  en kontinuerlig pågående 

prosess som bl.a. påvirkes av det antall barn kommunen til enhver tid har tilsynsansvar 

overfor.  

 

De barna Drammen kommune har omsorgen for, men som andre kommuner har tilsynsansvar 

for: (barn som Drammen kommune har plassert i fosterhjem i andre kommuner) 

Det er slik at overvekten av de barna Drammen kommune har omsorgen for bor i fosterhjem i 

andre kommuner. Ovenfor er det beskrevet at det er den kommunen fosterbarnet bor i som 

har ansvar for tilsyn i fosterhjemmet.  

 

Det betyr at for de barna Drammen kommune har under omsorg i andre kommuner, avhenger 

det av den enkelte kommune om tilsynene er ivaretatt eller ikke.  

 



Drammen kommune har 82 fosterbarn som skal ha tilsyn fra andre kommuner. Av disse 82 

ser det pr. nå ut som om 10 mangler tilsynsfører, hvorav 6 av disse er plassert i 2011.  

 

3. Er de skjerpede kravene fra Barne-, likestillings og inkluderingsdepartementet til 

plettfri vandel kontrollert hos alle fosterforeldre? 

 

Det skjerpede kravet er relativt nytt. Det har før dette vært et krav om at alle fosterforeldre 

skal levere politiattest ved plasseringstidspunkt, og dette følges opp som en del av 

kontraktsinngåelsen med fosterforeldrene. Alle fosterhjem som er etablert etter at det nye 

kravet kom vil ha levert politiattest i henhold til de skjerpede kravene.  

 

Når det gjelder fosterhjem som har vært oppdragstakere for Drammen kommune over lengre 

tid og i forkant av det skjerpede kravet, vil deres politiattest være i henhold til gamle krav, de 

fleste fosterhjem er registrert med politiattest i henhold til gamle krav. 

Dette er  vanlig praksis i forhold til overgang til ovenfornevnte skjerpede krav i nye saker.  

 


